
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico prot. n. 22867 del 13/04/2022 per la 
realizzazione di ambienti laboratoriali per la transizione ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del 
Mezzogiorno. Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-126; CUP E44D220003400006  
 
OGGETTO: –PROGETTO FESR “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”- Progetto CODICE  13.1.14A-FESRPON-PU-2022-126_Attestazione valutazione istanze Avviso 
interno di selezione Progettista 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il D.L. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO Il D.I. 129/2018  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo 
sviluppo” finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’ Avviso pubblico n. 22867 del 13 aprile 2022 per la realizzazione di ambienti 
laboratoriali – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo ”; 
 
 





 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 67   del 19/05/2022 di adesione all’Avviso del MI 
prot. n. 22867 del 13/04/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 176/30 del 13/05/2022, di adesione all’Avviso 
pubblico del MI prot. n. 22867 del 13/04/2022; 

VISTA la nota del MI – Prot. n. AOOGABMI/73105 del 05/09/2022 di formale autorizzazione 
per l’attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 
13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – 
Avviso pubblico n. 22867 del 13/04/2022 per la realizzazione di ambienti laboratoriali;  

VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTA 
 
 

la determina dirigenziale – prot. n. 12715 del 04/10/2022 – di avvio delle attività previste 
dal progetto “LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE 
SCUOLE DEL SECONDO CICLO” Avviso pubblico prot. n. 22867 del 13/04/2022 – 
codice progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-126; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 
reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 
assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO il proprio aviso interno prot. n. 16509 del 23.12.2022; 
VISTA l’unica istanza pervenuta dalla prof.ssa Difino Maria Giovanna per l’incarico di 

Progettista prot. n. 16551 del 28.12.2022; 
VERIFICATO dall’analisi delle candidature che la prof.ssa Difino Maria Giovanna risulta essere 

qualificati e competenti per l’attività richiesta 
 

ATTESTA 
di aver proceduto personalmente alla valutazione dell’unica domanda pervenuta da parte della prof.ssa Difino Maria 
Giovanna e che quindi non è stata nominata alcuna commissione per la valutazione delle candidature pervenute. 

 
PREDISPONE 

La graduatoria provvisoria per l’incarico di Progettista. 
 

DISPONE 
La pubblicazione immediata della graduatoria provvisoria. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Clara PARISI  

 


		2023-01-02T09:26:23+0000
	PARISI CLARA




